MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 0490/2022
Em 25 de fevereiro de 2022.

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUISIO BOI

lüD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento,887.

Câmara Myniçipql deArgalggalg.
Protocolo: 2204/2022 de 02/03/2022 17:32
Documento: Resposta no l ao Requerimento no 146/2022
Interessado: PREFEri'URA DO MUNICIPIC DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

SenhorPresídente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento no 0146/2022, de autoria da Vereadora FILIPA BRUNELLI, pelo presente

encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal de
Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública

os protest
disposição para o que for

consideração

EDINHO SALVA

Pr\feito

.\ }

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE
SEGURANÇAPUBLICA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE SEGURANÇA PUBLICA

Araraquara, 23 de fevereiro de 2022

Assunto: Resposta Requerimento ng 146/2021 Câmara Municipal de Araraquara
Anexo: Processo ne 11265/2022

limo. Senhor.
ALANSILVA
Chefe de Gabinete

Com meus cordiais cumprimentos, em atenção ao Requerimento

supracitado, esclareço que: a Guarda Civil Municipal não foi solicitada para atender essa

ocorrência; que no local trabalha vigilante a serviço da Secretaria da Cultura; que a GCM realiza

cantata com o(s) vigilante(s) quando em patrulhamento nesse local (Museu Ferroviário e

demais salas); que no local não há câmeras do sistema MONI, Monitoramento do Próprios

Públicos do Município, que possibilitasse monitoramento on lhe ou busca por imagens após o

fato ocorrido; que a investigação para identinlcação dos autores compete à Polícia Civil visto a

limitação de competência da GCM; que a GCM manterá patrulhamento com contato nesse local.

Antecipo meus sinceros agradecimentos e aproveito a oportunidade para

reiterar a Vossa Senhoria os meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

ALZ)gANnàfPOMPONI
Coordenador''Exec11tivo de Segtlrattça Pública

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE SEGURANÇA PÚBLICA
Rua Nove de Julho. n' 3.41 9
Bairro: Vila José Bonifácio
Araraquara - CEP 14802-300
Fones:(16) 3339-6421